
1Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Trendy v dluhovém 
poradenství

aneb není jen splátkový kalendář a 
insolvence



2Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Exekuce v ČR

0% 10%

22%

27%

30%

11%

VĚKOVÁ STRUKTURA OLOMOUC

0 - 14 15 - 29 30 - 39 40 - 49 50 - 64 65+

Počet lidí v exekuci v ČR 668.000
Počet lidí exekuci v Olomouci 6.280

Počet exekucí v ČR 4.100.000
Počet exekucí v Olomouci 43.296

Celková vymáhaná částka v ČR 620 mld.



3Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Struktura dluhů

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

ML 1 ML 2

Poměr původního dluhu a příslušenství u státu a obcí

Jistina + poplatek Příslušenství



4Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Smír - finanční arbitr

• Klientka 3. stupeň ID příjem 10.000 Kč měsíčně, později 2. stupeň 6.546 Kč, 
nebyla posouzena úvěryschopnost

• Provident jistiny 110.000 Kč, celkový dluh 215.476 Kč

• EC Financial Services jistiny 36.000 Kč, celkový dluh 66.920 Kč

• Help Financial jistina 15.000 Kč, celkový dluh 27.270 Kč

• Klientka má zaplatit pouze jistiny, zbytek dluhů 148.666 Kč, je odpuštěn.



5Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Smír - započtení
• Několik půjček u jednoho věřitele

• 4 půjčky u Provident (3 běžící, 1 plně splacena)

• Původní jistiny 56.000 + 43.000 + 49.000 + 23.000 = 171.000 Kč

• Původní celkové dluhy 105.558 + 81.239 + 93.060 + 42.661 = 322.518 Kč

• Smír: klientka zaplatí jistiny + 10% = 188.100 Kč a proběhne započtení 
prostředků i již splacené půjčky

• Klientka ušetří 134.418 Kč



6Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Zastavení exekuce na základě neplatné 
rozhodčí doložky

• Klientka  je rozvedená, děti dospělé, žije sama s maminkou, příjem 22.000 
Kč, chtěla sepsat návrh na insolvenci.

• 2 exekuce -jedna se strhává z platu, zbývá doplatit cca 80.000 Kč

• Druhá u SMART Financial jistina 14.000 Kč, celkový dluh 250.000 Kč vznikla 
na základě rozhodčí doložky.

• Smlouvu jsme prohnali přes www.dolozkomat.cz a ten vygeneroval návrh na 
zastavení exekuce. Na jeho základě exekutor sám exekuci zastavil.

• Insolvenci nemá smysl sepisovat, klientka postupně doplatí první dluh.

http://www.dolozkomat.cz/


7Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Milostivé léto 

• Senior s rozvinutou Parkinsonovou chorobou

• Dluh u zdravotní pojišťovny v exekuci jistina 0 Kč, penále 6.000 Kč

• Dluh na nájemném v obecním bytě jistina 78.581 Kč, celkový dluh 
1.952.973,80 Kč

• Dluh u zdravotní pojišťovny klient zaplatil poplatek exekutorovi 1.815 Kč

• Dluh na nájemném a poplatek zaplacen z daru 80.396 Kč

• Klient má ještě 1 dluh na zdravotním pojištění ve správní exekuci, ten splácí



8Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Milostivé léto III

• Dluhy Finanční úřad - daně

• Dluhy ČSSZ – sociální pojištění

• Mohou se připojit i obce

• Nejsou vymáhány soudními exekutory 

• Vznik před 9/2022

• 1.7. – 30.11.2023



9Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

U nás jste v dobrých rukou

Vendula Kroupová      Lucie Holubcová Jirušková          Natálie Lisová



10Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Komunitní centrum 
Klub

Přijďte mezi nás



11Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Pondělí
Čeština pro maminky s dětmi, výtvarné tvoření



12Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Úterý
Výuka češtiny I a II



13Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Středa
Šachový klub, arteterapie



14Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Čtvrtek
Výuka češtiny I, joga



15Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Pátek
Výuka češtiny pro děti, šachový klub, výuka hry na strunné nástroje



16Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Sobota
Sobotní UA škola, bazárek, teenager klub



17Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Neděle
Společenské tance, K-pop, filmový klub



18Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Další akce
Velikonoce, Vánoce, ekonomická hra Cashflow….



19Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

U nás jste v dobrých rukou

Květoslav Richter        Sergiy Stepanov



20Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub



21Trendy v dluhovém poradenství a komunitní centrum Klub

Děkuji za pozornost

Lucie Praxová
778 486 557
lucie.praxova@clovekvtisni.cz
clovekvtisni.cz


	Snímek 1: Trendy v dluhovém poradenství
	Snímek 2: Exekuce v ČR
	Snímek 3: Struktura dluhů
	Snímek 4: Smír - finanční arbitr
	Snímek 5: Smír - započtení
	Snímek 6: Zastavení exekuce na základě neplatné rozhodčí doložky
	Snímek 7: Milostivé léto 
	Snímek 8: Milostivé léto III
	Snímek 9: U nás jste v dobrých rukou
	Snímek 10: Komunitní centrum Klub
	Snímek 11: Pondělí Čeština pro maminky s dětmi, výtvarné tvoření
	Snímek 12: Úterý Výuka češtiny I a II
	Snímek 13: Středa Šachový klub, arteterapie
	Snímek 14: Čtvrtek Výuka češtiny I, joga
	Snímek 15: Pátek Výuka češtiny pro děti, šachový klub, výuka hry na strunné nástroje
	Snímek 16: Sobota Sobotní UA škola, bazárek, teenager klub
	Snímek 17: Neděle Společenské tance, K-pop, filmový klub
	Snímek 18: Další akce Velikonoce, Vánoce, ekonomická hra Cashflow….
	Snímek 19: U nás jste v dobrých rukou
	Snímek 20
	Snímek 21: Děkuji za pozornost

